Paris ; Bibliothèque nationale, ms. lat., 960.

Fol. A à 1 v^o. Table. — A. Anciennes cotes : « [Rigault] MDCCLXXX. — [Dupuy] 673. — [Reg.] 3867. » — Titre de la table : « Incipiunt rubrice principales libri pontificalis, sive ordinarii, per ordinem et numerum distincte, secundum consuetudinem romane curie. *Rubrica prima*. De officio prime tonsure... — 1 v^o — ...*Rubrica LVIII*. De ordine ad cathecumenum faciendum. Explicant rubrice huius libri. »

Fol. 1 v^o. « Ordo septem ecclesiasticorum graduum et in gradibus ordinandi, sed ante omnia clericum faciendi... — 3 v^o. Ad barbam tondendam... — 4. De officio hostiarii. *Hoc sedendo dicat et cum mitra* : Hostiarium oportet percutere cymbalum... — 5. De officio lectoris... — 6 v^o. De officio exorciste... — 7 v^o. De officio acoliti... — 10. De officio subdiaconi. *Hec sedendo cum mitra dicat* : Subdiaconum oportet preparare aquam ad ministracionem altaris et ministrare diacono... (Aucune mention de la tunique ni de l'épistolier.) — 12 v^o. De officio diaconi. *Hec dicat sedendo cum mitra* : Diaconum oportet ministrare ad altare et baptizare et predicare. Ordo qualiter in romana Ecclesia diaconi et presbiteri eligendi sunt. *Mense primo, quarto, septimo, decimo...* — 13 v^o. Litanies. — Aucune mention de la prière : « Accipe Spiritum sanctum ad robur... » — 17 v^o. « Ordinatio presbiteri. *Sedendo cum mitra dicat* : Sacerdotem oportet offerre — 18 — benedicere, preesse, predicare... » (Aucune mention du *Credo*, ni de l'imposition des mains de l'évêque pour la prière : « Accipe Spiritum sanctum : quorum remiseris peccata... », ni de cette prière elle-même, ni de la messe d'obéissance à l'évêque par le nouveau prêtre).

Fol. 25 à 49. Consécration épiscopale. — 25. « Incipit ordo ad vocandum seu examinandum vel consecrandum electum episcopum... *Sabbati die, circa vesperam, sedente domino apostolico in atrio iuxta ecclesiam...* » (Scrutin nocturne). — 29. « *Dominica vero die, et non in alia festivitate, progreditur dominus apostolicus cum electo et cuncto clero et populo ad ecclesiam ubi ipsam fieri vult ordinationem...* — 34. *De officio episcopi*. Episcopum oportet iudicare, interpretari, consecrare, confidare... » — (Pas de bénédiction de la crosse ni de l'anneau ; aucune mention de la mitre ni des gants). — 41. « ...debet etiam consecratus communicare de manu ipsius, recipiendo sacram hostiam integrum, manu eius prius osculata... Et tunc consecratus

accedens ad diaconem (sic) — 41 v° — suscipit sanguinem D. n. I. C. de manu ipsius... » — 42 v°. « Edictum quod dat pontifex episcopo cui benedicit... : Dilecto nobis fratri ill. Quoniam ut credimus, divino te nutu vocante cleru... »

Fol. 49. « Incipit ordo qualiter romanus pontifex apud basilicam beati Petri debeat consecrari. — 49 v° — In primis ipse qui consecrandus est mane diei dominice veniat apud basilicam beati Petri... » — 55 v°. « [De benedictione imperatoris.] Cum rex in imperatorem electus pervenit ad Portam Collinam que est iuxta castellum Crescentii... » — 69 v°. « Benedictio regine vel imperatricis. Ad ingressum ecclesie sic oratur... » — 74. « Benedictio abbatis vel abbatissae. » — 76 v°. « Specialis benedictio abbatisse... » — 77 v°. « Ordo ad monachum faciendum... » — 80. « Benedictio vestium monachalium... » — 81. « Ordo ad virginem benedicendam... » — 88 v°. « Benedictio vidue que fuerit castitatem professa [Oratio]... »

Fol. 89 v°. « Benedictione (sic) pere et baculi peregrinantium que non est in ordinario domini pape. — 91 v°. Super crucem eius qui iturus est Ierosolimam. — 92. Benedictio lapis [=lapidis] primarii que non est in papali ordinario. — 92 v°. Ordo ad benedicendam ecclesiam. — 128 v°. Benedictio linteaminum altaris. — 135. Benedictio poliandi seu cimiterii. — 135 v°. Ordo ad signum ecclesie benedicendum... — 140. Reconciliatio ecclesie violate... — 144 v°. Benedictio lapidis itinerarii. — 145 — Consecratio lapidis. — 148. Benedictio tabule. — 149. Prephatio patene consecrande. — 150. Prephatio calicis consecrandi. — 151. Benedictio corporalium. — 151 v°. Benedictio crucis nove. — 154 v°. Benedictio incensi. — 155. Benedictio planete, dalmatice, stole et aliarum vestium sacerdotalium ac leviticarum. — 156. Ordo ad consignandum pueros. — 157 v°. Benedictio panis in ecclesia populo distribuendi. — 158. Benedictio agni et aliarum carnium. — 158 v°. Benedictio casei, lactis et mellis in Pasca. — 159. Benedictio casei et ovorum. — 159 v°. Benedictio ad quemcumque fructum novorum arborum. — 160. Benedictio domus. »

Fol. 160 v°. « Incipit ordo romanus qualiter agendum sit V^e feria in cena Domini. *Statio ad sanctum Iohannem ad Lateranum... — 172. Feria VI^e in Parasceve. Hora sexta conveniunt omnes ad Lateranensem ecclesiam vel ad aliam ecclesiam... — 174. In sabbato sancto. Hora VI^a conveniunt omnes ad ecclesiam... — 183. Ordo romanus qualiter concilium agatur. Convenienter universo cetu episcoporum, abbatum, presbyterorum atque diaconorum... — 190. Ordo ad dandam penitentiam. Quando peccata sua vult aliquis confiteri... — 195 v°. Ordo ad reconciliandum penitentem... — 197 v°. Ordo ad visitandum infirmum... — 202. Ordo compendiosus et consequens ad ungendum infirmum... — 204. Ordo ad communicandum [infirmum]. — 206 v°. Ordo commendationis anime... — 218 v°. Ordo sepelliendi clericos romane fraternitatis. — 229. Ordo ad cathecumenum faciendum... » — 236. Litanies. — 238. D'une autre écriture que le reste du manuscrit. « Benedictio ymaginis sancte Marie virginis. »*